

**COMPATIBILIZACIÓN DEL RESULTADO PRESUPUESTARIO ECONÓMICO
Y DEL RESULTADO CONTABLE DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL
EJERCICIO 2025**

CONCEPTO	CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO	ESTADO DE RESULTADOS	DIFERENCIAS	REF.
- INGRESOS CORRIENTES	8.709.274.604.691,91	9.554.793.908.428,67	845.519.303.736,76	
Ingresos Tributarios	8.270.729.189.542,30	8.241.910.545.200,50	-28.818.644.341,80	(1)
Contribuciones a la Seguridad Social	1.402.238.325,50	1.402.238.325,50	0,00	
Ingresos no Tributarios	73.651.148.977,80	73.625.793.664,36	-25.355.313,44	(2)
Venta Bienes y Servicios de la Ad. Pca.	68.619.795.405,60	68.619.795.405,60	0,00	
Rentas de la Propiedad	203.722.133.407,93	194.382.449.203,12	-9.339.684.204,81	(3)
Transferencias Recibidas	91.150.099.032,78	165.549.094.122,41	74.398.995.089,63	(4)
Diferencia de Cotización	0,00	411.727.406.696,53	411.727.406.696,53	(5)
Contribuciones Corrientes Recibidas	0,00	77.210.915.706,31	77.210.915.706,31	(6)
Resultado incorp. PN Organismos	0,00	320.365.670.104,34	320.365.670.104,34	(7)
- GASTOS CORRIENTES	7.353.389.487.208,20	8.823.551.441.255,87	1.470.161.954.047,67	
Personal	4.411.155.623.560,38	4.411.155.623.560,38	0,00	
Bienes y Servicios	801.303.387.919,44	789.520.089.749,91	-11.783.298.169,53	(8)
Amortización	0,00	52.503.775.327,18	52.503.775.327,18	(9)
Otros Gastos de Consumo	12.257.881.635,65	4.838.993.252,06	-7.418.888.383,59	(10)
Diferencia por Cotización	0,00	818.952.312.102,17	818.952.312.102,17	(11)
Rentas de la Propiedad	85.162.042.454,33	100.174.943.040,90	15.012.900.586,57	(12)
Prestaciones de la Seg.Social	90.754.989.608,20	90.754.989.608,20	0,00	
Transferencias corrientes	1.952.755.562.030,20	2.072.142.866.591,55	119.387.304.561,35	(13)
Contribuciones Corrientes Otorgadas	0,00	430.536.796.471,75	430.536.796.471,75	(14)
Resultado incorp. PN Organismos	0,00	45.552.163.168,18	45.552.163.168,18	(7)
Otros Gastos	0,00	7.418.888.383,59	7.418.888.383,59	(10)
- RESULTADO ECONOMICO	1.355.885.117.483,71	731.242.467.172,80	-624.642.650.310,91	

COMPATIBILIZACIÓN DEL RESULTADO PRESUPUESTARIO ECONÓMICO
Y DEL RESULTADO CONTABLE DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL – EJERCICIO 2025

La compatibilización entre el resultado corriente de la cuenta Ahorro Inversión Financiamiento (AIF) de la Administración Central y el resultado expuesto en el Estado de Resultados permite la armonización entre ambos resultados.

En el AIF se incluyen los recursos y gastos contemplados en el Presupuesto 2025 y sus normas modificatorias. En el Estado de Resultados se incorporan además otras operaciones no contempladas en el Presupuesto 2025, como por ejemplo, intereses devengados no exigibles, diferencias de cambio, amortizaciones, etc.

Los estados antes mencionados se elaboran teniendo en cuenta distintos criterios metodológicos, dando lugar a las diferencias que se detallan a continuación:

1 - Ingresos Tributarios

El Estado de Resultados contempla la amortización financiera y venta de títulos públicos recibidos del Estado Nacional en cumplimiento de lo establecido en el Acuerdo de Ejecución de Sentencia entre el Estado Nacional y la Provincia de Santa Fe celebrado el 29 de junio de 2022 y homologado por la Corte Suprema de Justicia de la Nación el 6 de septiembre de 2022, los cuales fueron imputados en el patrimonio del ejercicio 2022, reconociendo el resultado contable positivo en dicho año.

- Ingreso por Acuerdo de Ejecución de Sentencia entre el Estado Nacional y la Provincia de Santa Fe	-28.818.644.341,80
	-28.818.644.341,80

2 - Ingresos no Tributarios

La Contabilidad considera ciertos recursos como disminución de Activos, en cuanto que el AIF como recursos corrientes.

- Cobros no aplicados Nuevo Banco Santa Fe	-25.077.198,83
- Ajustes Recupero de Anticipo a Proveedores y Contratistas	-278.114,61
	-25.355.313,44

3 - Rentas de la Propiedad

El Estado de Resultados contempla los intereses devengados no exigibles que no tienen reflejo en el AIF. Estos corresponden a los préstamos otorgados por el PRO.MU.D.I. a MMCC e intereses de las Inversiones Temporarias.

- Intereses Devengados No Exibibles Plazo Fijo PROMUDI-2024	-53.157.348,19
- Intereses Devengados No Exibibles Plazo Fijo AC-2024	-13.679.772.025,73
- Intereses Devengados No Exibibles Préstamos Otorgados PROMUDI-2024	-45.180.733,95
- Intereses Devengados No Exibibles Plazo Fijo PROMUDI-2025	115.635.688,34
- Intereses Devengados No Exibibles Plazo Fijo AC-2025	4.245.007.852,84
- Intereses Devengados No Exibibles Préstamos Otorgados PROMUDI-2025	77.782.361,88
	-9.339.684.204,81

4 - Transferencias Recibidas

La contabilidad considera a las Transferencias de capital recibidas como recursos corrientes, mientras que el AIF las expone como recursos de capital. Además, el Estado de Resultados incorpora devengados del ejercicio 2025 y no considera los percibidos del ejercicio 2025 devengados 2024, conforme al siguiente detalle:

- Transferencias de Capital recibidas Sector Público Nacional	72.688.480.051,94
- Transferencias de Capital recibidas de Gobierno, Empresas e Instituciones	1.313.833.000,00
- Transferencias de Capital recibidas del Sector Privado	210.000.000,00
- Constitución de créditos por certificados de obra pendientes - M.O.P. 2024	-35.716.521,13
- Constitución de créditos por certificados de obra pendientes -PROMUDI 2024	-1.447.188,51
- Constitución de créditos por certificados de obra pendientes - PROAS 2024	-299.380.202,53
- Constitución de créditos por certificados de obra pendientes - M.O.P. 2025	2.513.528,04
- Constitución de créditos por certificados de obra pendientes -PROMUDI 2025	1.447.188,51
- Constitución de créditos por certificados de obra pendientes - PROAS 2025	519.265.233,31
	74.398.995.089,63

5 - Diferencia de Cotización

Registro contable correspondiente a la actualización de los créditos otorgados en moneda extranjera, cuenta bancaria en dólares, préstamo otorgado a la Municipalidad de Santa Fe, derivados del Canje Dcto.Nac. N° 563/2010, Canje Dto. Nacional N° 391/2021 y actualización de títulos y bonos derivados del Acuerdo de Ejecución de Sentencia entre el Estado Nacional y la Provincia de Santa Fe.

6 - Contribuciones corrientes recibidas

Son consideradas por el AIF en forma separada del conjunto de ingresos corrientes, mientras que en el Estado de Resultados se incluyen porque producen una modificación en el Patrimonio.

7 - Resultado Incorporación PN Organismos

Corresponde al resultado de la incorporación de los Patrimonios Netos de las Entidades que integran el Sector Público Provincial no Financiero dispuesto por el artículo 94 de la Ley N° 12.510 reglamentado por Dto. N° 1.445/06

8 - Bienes y Servicios

Los alquileres (cuya categoría programática no está asociada a proyecto) se registran en la contabilidad en rentas de la propiedad y en el AIF son considerados como servicios no personales, excepto los Derechos sobre Bienes Intangibles.

- Alquileres no asociados a proyectos	-11.820.948.777,53
- Derecho sobre Bienes Intangibles	37.650.608,00
	-11.783.298.169,53

9 - Amortización

Corresponde a las depreciaciones del ejercicio 2025 de Bienes de Uso y Activos Intangibles.

10 - Otros Gastos de Consumo

Corresponde a gastos generados por ajustes presupuestarios de conciliación. Este concepto en el esquema AIF se incorpora dentro de Otros Gastos de Consumo y en el Estado de Resultados dentro de Otras Pérdidas.

11 - Diferencia de Cotización

Registración contable correspondiente a la actualización de los préstamos tomados en moneda extranjera.

12 - Rentas de la Propiedad

La contabilidad registra los intereses devengados no exigibles al cierre del ejercicio y el AIF incluye los intereses que hayan sido percibidos presupuestariamente, independientemente de su devengamiento. Además, incide la diferencia metodológica expuesta en el Punto 8 respecto del tratamiento de los Alquileres Varios y los Derechos sobre Bienes Intangibles.

- Alquileres no asociados a proyectos	11.820.948.777,53
- Derecho sobre Bienes Intangibles	-37.650.608,00
- Intereses devengados no exigibles 2024 por operaciones de préstamos	-7.162.218.260,30
- Intereses devengados no exigibles 2025 por operaciones de préstamos	10.391.820.677,34
	15.012.900.586,57

13 - Transferencias

Las transferencias de capital otorgadas al Sector Privado y al Sector Público Nacional y Municipal son consideradas en la contabilidad como Gastos Corrientes, mientras que en el AIF se exponen como Gastos de Capital.

- Transferencias de capital al Sector Privado	16.242.576.948,25
- Transferencias a MMyCC, Gobierno, Empresas e Instituciones	103.115.218.800,75
- Transferencias al Sector Público Nacional - Administración Central y Otras Inst.	29.508.812,35
	119.387.304.561,35

14 - Contribuciones Otorgadas

El AIF no considera el total de gastos figurativos (corrientes y de capital) dentro del resultado económico, mientras que el Estado de Resultados incluye las contribuciones corrientes ya que producen una modificación en el Patrimonio.

CONCILIACIÓN DEL RESULTADO FINANCIERO DEL AIF – RESULTADO CONTABLE
EJERCICIO 2025

Recursos presupuestarios corrientes	8.709.274.604.691,91
Recursos presupuestarios de capital	75.013.203.060,15
Gastos presupuestarios corrientes	-7.353.389.487.208,20
Gastos presupuestarios de capital	-699.356.977.930,23
Resultado financiero (Previo a Figurativas)	731.541.342.613,63
Contribuciones Figurativas	77.210.915.706,31
Gastos figurativos (corrientes y de capital)	-845.749.878.468,10
Resultado financiero (AIF)	-36.997.620.148,16
Más:	
Gastos presupuestarios de capital	487.246.719.631,94
Recursos devengados en el ejercicio	523.225.949,86
Diferencia de cotización - Recursos	411.727.406.696,53
Gastos figurativos de capital	415.213.081.996,35
Transferencias figurativas de capital	92.722.953.736,94
Incorporación Patrimonio Neto Organismos	320.365.670.104,34
Menos:	
Intereses devengados sin impacto presupuestario - Recursos	-9.339.684.204,81
Intereses devengados sin impacto presupuestario - Gastos	-3.229.602.417,04
Recursos Contables (Acuerdo Fiscal Fallo de la CSJN)	-28.818.644.341,80
Recursos presupuestarios de capital	-800.890.008,21
Recursos presupuestarios corrientes que se activan	-25.355.313,44
Recursos presupuestarios percibidos 2025 devengados 2024	-336.543.912,17
Amortizaciones	-52.503.775.327,18
Diferencia de cotización - Gastos	-818.952.312.102,17
Incorporación Patrimonio Neto Organismos	-45.552.163.168,18
Resultado económico contable	731.242.467.172,80

COMPATIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES - AÑO 2025

CONCEPTO		CUENTA AHORRO INVERSION Y FINANCIAMIENTO	ESTADO DE RESULTADO	DIFERENCIAS
I -	INGRESOS CORRIENTES	8.709.274.604.691,91	9.554.793.908.428,67	845.519.303.736,76
	Ingresos Tributarios	8.270.729.189.542,30	8.241.910.545.200,50	-28.818.644.341,80
	Contribuciones a la Seguridad Social	1.402.238.325,50	1.402.238.325,50	0,00
	No Tributarios	73.651.148.977,80	73.625.793.664,36	-25.355.313,44
	Venta de Bs y Servicios de la Administración Pública	68.619.795.405,60	68.619.795.405,60	0,00
	Rentas de la Propiedad	203.722.133.407,93	194.382.449.203,12	-9.339.684.204,81
	Transferencias Corrientes	91.150.099.032,78	165.549.094.122,41	74.398.995.089,63
	Contribuciones Figurativas	0,00	77.210.915.706,31	77.210.915.706,31
	Diferencia de Cotización	0,00	411.727.406.696,53	411.727.406.696,53
	Otros Ingresos	0,00	0,00	0,00
	Resultado Incorporación PN Organismos	0,00	320.365.670.104,34	320.365.670.104,34
II -	GASTOS CORRIENTES	7.353.389.487.208,20	8.823.551.441.255,87	1.470.161.954.047,67
	Remuneraciones al Personal	4.411.155.623.560,38	4.411.155.623.560,38	0,00
	Otros Gastos de Consumo	12.257.881.635,65	4.838.993.252,06	-7.418.888.383,59
	Bienes de Consumo	270.721.333.763,91	270.721.333.763,91	0,00
	Servicios no Personales	530.582.054.155,53	518.798.755.986,00	-11.783.298.169,53
	Rentas de la Propiedad	85.162.042.454,33	100.174.943.040,90	15.012.900.586,57
	Prestaciones a la Seguridad Social	90.754.989.608,20	90.754.989.608,20	0,00
	Transferencias Corrientes	1.952.755.562.030,20	2.072.142.866.591,55	119.387.304.561,35
	Gastos Figurativos	0,00	430.536.796.471,75	430.536.796.471,75
	Amortizaciones	0,00	52.503.775.327,18	52.503.775.327,18
	Diferencia de Cotización	0,00	818.952.312.102,17	818.952.312.102,17
	Resultado Incorporación PN Organismos	0,00	45.552.163.168,18	45.552.163.168,18
	Otras Pérdidas	0,00	7.418.888.383,59	7.418.888.383,59
III -	RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.355.885.117.483,71	731.242.467.172,80	-624.642.650.310,91
IV -	RECURSOS DE CAPITAL	75.013.203.060,15		75.013.203.060,15
	Recursos propios de capital	18.994.483,54		18.994.483,54
	Transferencias de Capital	74.212.313.051,94		74.212.313.051,94
	Disminución de la Inversión Financiera	781.895.524,67		781.895.524,67
V -	GASTOS DE CAPITAL	699.356.977.930,23		699.356.977.930,23
	Inversión Real Directa	479.875.147.659,45		479.875.147.659,45
	Transferencias de Capital	212.110.258.298,29		212.110.258.298,29
	Inversión Financiera	7.371.571.972,49		7.371.571.972,49
VI -	RECURSOS TOTALES (I + IV)	8.784.287.807.752,06		
VII -	GASTOS TOTALES (II + V)	8.052.746.465.138,43		
VIII -	RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI – VII)	731.541.342.613,63		
IX -	CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	77.210.915.706,31		77.210.915.706,31
X -	GASTOS FIGURATIVOS	845.749.878.468,10		845.749.878.468,10
XI -	RESULTADO FINANCIERO (VIII + IX – X)	-36.997.620.148,16		
XII -	INTERESES DE LA DEUDA	85.124.391.846,33		
XIII -	RESULTADO FINANCIERO PRIMARIO (XI – XII)	48.126.771.698,17		
XIV -	FUENTES FINANCIERAS	1.365.032.878.764,30		1.365.032.878.764,30
	Disminución de la Inversión Financiera	173.552.342.908,96		173.552.342.908,96
	Endeudam.Pco e Incremento de Otros Pasivos	1.191.480.535.855,34		1.191.480.535.855,34
XV -	APLICACIONES FINANCIERAS	284.432.549.228,87		284.432.549.228,87
	Inversión Financiera	129.741.918.264,73		129.741.918.264,73
	Amortiz.de Deudas y Disminuc.de Otros Pasivos	154.690.630.964,14		154.690.630.964,14
XVI -	CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	0,00		0,00
XVII -	GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	18.587.949.219,59		18.587.949.219,59
XVIII -	FINANCIAMIENTO NETO (XIV + XVI – XV – XVII)	1.062.012.380.315,84		
XIX -	RESULTADO FINANCIERO NETO DE LA DIFERENCIA ENTRE FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS (XI + XVIII)	1.025.014.760.167,68		

COMPATIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES

EJERCICIO 2025

CONCEPTO	CUENTA AHORRO INVERSION Y FINANCIAMIENTO	REGISTRADO EN LA CONTABILIDAD	
INGRESOS CORRIENTES	8.709.274.604.691,91		
INGRESOS TRIBUTARIOS	8.270.729.189.542,30	5.1.01.01 IMPUESTOS PROVINCIALES	2.881.399.964.807,63
		5.1.01.02 IMPUESTOS NACIONALES	5.360.510.580.392,87
		Acuerdo de Ejecución de Sentencia entre el Estado Nacional y la Provincia de Santa Fe.	28.818.644.341,80
		TOTAL	8.270.729.189.542,30
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	1.402.238.325,50	5.1.02 CONTRIBUCIÓN SEGURIDAD SOCIAL	1.402.238.325,50
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	73.651.148.977,80	5.1.03 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	73.625.793.664,36
		Disminución Activo 1.2.01.04.003 Cobros no Aplicados NBSF	25.077.198,83
		Disminución Activo 1.1.03.03.001 Anticipo a Proveedores y Contratistas-Ajustes	278.114,61
		TOTAL	73.651.148.977,80
VENTA DE BS Y SERVICIOS DE LA ADM. PÚBLICA	68.619.795.405,60	5.1.04 VENTA BIENES Y SERVICIOS	68.619.795.405,60
RENTAS DE LA PROPIEDAD	203.722.133.407,93	5.1.05 RENTAS DE LA PROPIEDAD	194.382.449.203,12
		Devengado 2025 1.1.03.01.001.004 INT.DEV.NO EXIG.	-77.782.361,88
		Devengado 2025 1.1.02.01.006 INT.DEV.NO EXIG.INV.TEMP.	-4.360.643.541,18
		Devengado 2024 1.1.03.01.001.004 INT.DEV.NO EXIG.	45.180.733,95
		Devengado 2024 1.1.02.01.006 INT.DEV.NO EXIG.INV.TEMP.	13.732.929.373,92
		TOTAL	203.722.133.407,93
		5.1.06.01.000.000.0000 TRANSF.SECT.PRIVADO	6.110.000.000,00
		5.1.06.04.000.000.0000 TRANSF.NACIONALES	158.125.261.122,41
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	91.150.099.032,78	5.1.06.99 OTRAS TRANSFERENCIAS	1.313.833.000,00
		Transferencias de Capital que impactan en el Estado de Resultados	-74.212.313.051,94
		Devengado 2025 1.1.03.99.050 A recaudar PROMUDI	-1.447.188,51
		Devengado 2025 1.1.03.99.066 A recaudar M.O.P.	-2.513.528,04
		Devengado 2025 1.1.03.99.068 A recaudar PROAS	-519.265.233,31
		Devengado 2024 1.1.03.99.066 A recaudar M.O.P.	35.716.521,13
		Devengado 2024 1.1.03.99.050 A recaudar PROMUDI	1.447.188,51
		Devengado 2024 1.1.03.99.068 A recaudar PROAS	299.380.202,53
		TOTAL	91.150.099.032,78
GASTOS CORRIENTES	7.353.389.487.208,20		
REMUNERACIONES AL PERSONAL	4.411.155.623.560,38	6.1.01.01.001 SUELDOS Y SALARIOS	3.582.773.523.048,09
		6.1.01.01.002 CONTRIBUCIONES PATRONALES	828.382.100.512,29
		TOTAL	4.411.155.623.560,38
OTROS GASTOS DE CONSUMO	12.257.881.635,65	6.1.01.05.003 OTRAS PERDIDAS	7.418.888.383,59
		6.1.01.05.001 PERDIDA AUTOSEGURO	4.838.993.252,06
		TOTAL	12.257.881.635,65
BIENES DE CONSUMO	270.721.333.763,91	6.1.01.02.001 BIENES DE CONSUMO	270.721.333.763,91
SERVICIOS NO PERSONALES	530.582.054.155,53	6.1.01.02.002 SERVICIOS NO PERSONALES	518.798.755.986,00
		6.1.02.02 ALQUILERES VARIOS	11.820.948.777,53
		Derechos s/Bienes Intangibles	-37.650.608,00
		TOTAL	530.582.054.155,53
RENTAS DE LA PROPIEDAD	85.162.042.454,33	6.1.02.01 INTERESES	88.353.994.263,37
		Int. Devengados No Exigibles 2025 2.1.01.006 INTERESES A PAGAR	-10.391.820.677,35
		Int. Devengados No Exigibles 2024 2.1.01.006 INTERESES A PAGAR	7.162.218.260,30
		Derechos s/Bienes Intangibles	37.650.608,00
		TOTAL	85.162.042.454,33
PRESTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	90.754.989.608,20	6.1.03 PRESTACIONES SEGURIDAD SOCIAL	90.754.989.608,20
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.952.755.562.030,20	6.1.04.01 TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO	856.623.836.981,94
		6.1.04.03 TRANSFERENCIAS SECTOR EXTERNO	3.588.463.797,25
		6.1.04.04.001 COPARTICIPACION A MMyCC	946.215.461.503,94
		6.1.04.04.002 OTRAS TRANSFERENCIAS MMyCC	173.453.104.167,38
		6.1.04.99 OTRAS TRANSFERENCIAS	92.262.000.141,04
		Transferencia de capital que impactan en el Estado de Resultados	-119.387.304.561,35
		TOTAL	1.952.755.562.030,20
OTRAS PÉRDIDAS	0,00	6.1.01.05.003 OTRAS PERDIDAS	7.418.888.383,59
		Otras Pérdidas consideradas como Otros Gastos de Consumo	-7.418.888.383,59
			0,00

COMPATIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES

RECURSOS DE CAPITAL	75.013.203.060,15		
RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	18.994.483,54	Ajuste en Resultado Ejercicios Anteriores - Venta de Tierras y Terrenos	18.994.483,54
			18.994.483,54
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	74.212.313.051,94	Transferencia Capital 5.1.06.01 TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO	6.110.000.000,00
		Transferencia Capital 5.1.06.04 TRANSFERENCIAS NACIONALES	158.125.261.122,41
		Transferencia Capital 5.1.06.99 OTRAS TRANSFERENCIAS	1.313.833.000,00
		Transferencias Corrientes	-91.336.781.070,47
		TOTAL	74.212.313.051,94
		Dism.Activo 1.1.03.01.002.003.003 P.CTE.PROGRAMA EQUIPAR LEY 13.566	320.137,96
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.006 P.CTE SPAR BID II-V	47.700,00
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.007 P.CTE SPAR BID VI	1.309.337,66
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.008 P.CTE. PROMUDI I Operatoria en Pesos	335.158.176,58
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.009 P.CTE. PROMUDI II Operatoria en Pesos	328.585.771,99
DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	781.895.524,67	Dism.Activo 1.1.03.05.003.001.012 P.CTE. PMGM BID 1855	116.339.517,17
		Dism.Activo 1.1.03.05.003.002.001 P.CTE.EVIC L.10406	48.485,68
		Dism.Activo 1.2.01.03.999.013.0000 PREST.EM.ROS.D2243	86.397,63
		TOTAL	781.895.524,67
GASTOS DE CAPITAL	699.356.977.930,23		
INVERSIÓN REAL DIRECTA	479.875.147.659,45	Aumento Activo 1.2.04.01 EDIFICIOS E INSTALACIONES	224.000.000,00
		Aumento Activo 1.2.04.02 TIERRAS Y TERRENOS	2.312.405.204,62
		Aumento Activo 1.2.04.03 MAQUINARIAS Y EQUIPOS	121.448.221.164,11
		Aumento Activo 1.2.04.99 OTROS BIENES DE USO	1.052.309.829,46
		Aumento Activo 1.2.04.04 EQUIPO MILITAR Y SEGURIDAD	2.678.389.558,00
		Aumento Activo 1.2.04.05 CONST.PROC.DOM.PRIVADO	259.342.628.918,38
		Aumento Activo 1.2.04.05 CONS.PROC.D.PUB.	89.004.019.367,45
		Aumento Activo 1.2.06 ACTIVOS INTANGIBLES	3.813.173.617,43
		TOTAL	479.875.147.659,45
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	212.110.258.298,29	Transferencia de capital que impactan en el Estado de Resultados	119.387.304.561,35
		Aumento Activo 1.2.03.03.016 APORTE CAPITAL EPE	10.293.148.212,63 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.017 APORTE CAPITAL LIF	1.013.225.225,92 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.019 APORTE CAPITAL ASSA	41.666.560.444,00
		Aumento Activo 1.2.03.01.009 RADIO Y TELEVISIÓN SANTAFESINA SE	93.130.551,64
		Aumento Activo 1.2.03.03.040 APORTE CAPITAL STA FE GAS-ENERG RENOVABLES	37.041.988.710,44
		Aumento Activo 1.2.03.03.046 APORTE CAPITAL ACUEDUCTO INTERPR..SFE-CBA	2.614.900.592,31
		TOTAL	212.110.258.298,29
INVERSIÓN FINANCIERA	7.371.571.972,49	Aumento Activo 1.2.01.03.001.014 PROMUDI II – Operatoria Pesos	2.883.150.587,99
		Aumento Activo 1.2.01.03.001.019 PROMUDI I - Operatoria Pesos	714.679.414,89
		Aumento Activo 1.2.01.03.999.019 PRESTAMO FONDO INV. DESARROLLO LEY N° 13.622	120.600.000,00
		Aumento Activo 1.2.03.01.018.000 FIDEICOMISO EX BATALLON 121	3.653.141.969,61
		TOTAL	7.371.571.972,49
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	77.210.915.706,31	5.1.07.02 CONTRIBUCION ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	77.210.915.706,31
		TOTAL	77.210.915.706,31
GASTOS FIGURATIVOS	845.749.878.468,10	6.1.05.02 CONTRIBUCION ORGANISMOS DESCENTR.	108.635.867.743,55
		6.1.05.03 CONTRIBUCION A INST.DE LA SEG.SOCIAL	321.900.928.728,20
		Aumento Activo 1.2.03.03.003 AP.CAP.-IAPIP	53.834.800,00 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.005 AP.CAPITAL API	72.426.379,35 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.006 AP.CAP.-CATASTRO	12.024.020,00 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.008 AP.CAPITAL VIALIDAD	356.062.428.506,90 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.009 AP.CAPITAL VIVIENDA	24.527.811.816,64 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.010 AP.CAPITAL AEROPUERTO ROSARIO	34.378.143.006,81 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.020 AP.CAPITAL SIGEPRO	11.932.043,80 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.042 AP.CAPITAL AEROPUERTO SAUCE VIEJO	94.481.422,85 *
		TOTAL	845.749.878.468,10

* Las Cuentas Contables se encuentran canceladas debido a la integración de los Patrimonios Netos de las entidades que conforman el Sector Público Provincial no Financiero.

COMPATIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES

FUENTES FINANCIERAS	1.365.032.878.764,30		
DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	173.552.342.908,96	Saldos no Invertidos sin impacto en la contabilidad	148.283.496.913,60
		Disminución Activo 1.1.03.03.001 ANTICIPO PROVEEDORES	24.793.544.802,04
		Disminución Activo 1.1.07.99.004 MRIO.SALUD PLAN NACER LEY 12282 (PROG. SUMAR+)	405.074.403,97
		Disminución Activo 1.1.03.05.001.003.0001 P.CTE.FELICIA	17.499.999,96
		Disminución Activo 1.1.03.05.001.003.0002 P.CTE. FRONTERA	50.000.000,00
		Disminución Activo 1.1.03.05.001.003.0003 P.CTE.LUCIO V. LOPEZ	2.692.307,69
		Disminución Activo 1.2.03.02.015 TITULOS CANJE D. NAC 391/20	34.481,70
		TOTAL	173.552.342.908,96
		Aumento Pasivo 2.2.02.02.002 TITULOS D. LEY 14.409	1.141.600.000.000,00
		Aumento Pasivo 2.2.03.03.026 FDO.KUWAIT ACUED.REC	4.878.889.572,76
ENDEUDAM.PCO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS	1.191.480.535.855,34	Aumento Activo 1.1.03.99.079 FONDO KUWAIT A RECAUDAR	-1.490.150.040,29
		Aumento Pasivo 2.2.03.03.029 ABU DHABI-ACUEDUCTO DESVÍO ARJON ETAPA II	4.635.479.946,95
		Aumento Pasivo 2.2.03.03.028 OPEP- ACUEDUCTO DESVÍO ARJON LEY 13760	8.050.316.375,92
		Aumento Pasivo 2.2.03.03.030 SANTA FE MAS CONECTADA	36.484.699.413,80
		Aumento Activo 1.1.03.99.078 SANTA FE MAS CONECTADA A RECAUDAR 2024	-2.678.699.413,80
		TOTAL	1.191.480.535.855,34
APLICACIONES FINANCIERAS	284.432.549.228,87		
INVERSIÓN FINANCIERA	129.741.918.264,73	Aumento Activo 1.1.03.03.001.000.0000 ANTICIPO PROVEEDORES	128.878.864.582,09
		Aumento Activo 1.1.03.05.001.003.0004 P.CTE.WHEELWRIGHT	60.000.000,00
		Aumento Activo 1.1.03.05.001.003.0005 P.CTE.LARRECHEA	35.000.000,00
		Aumento Activo 1.1.03.05.001.003.0002 P.CTE. FRONTERA	300.000.000,00
		Aumento Activo 1.1.03.05.001.003.0003 P.CTE.LUCIO V. LOPEZ	70.000.000,00
		Aumento Activo 1.1.07.99.004 MRIO.SALUD PLAN NACER LEY 12282 (PROG. SUMAR+)	398.053.682,64
		TOTAL	129.741.918.264,73
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.002 P.CTE BANCO SANTA FE LEY 13.977	1.875.000.000,00
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.010 P.CTE BANCO SANTA FE LEY 13.978	2.500.000.000,01
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.011 P.CTE BANCO SANTA FE LEY 14.075	1.000.000.000,00
AMORTIZ.DE DEUDAS Y DISMINUC. OTROS PASIVOS	154.690.630.964,14	Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.012 P.CTE BANCO SANTA FE DECRETO 360/2023	3.750.000.000,00
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.001.001.013 P.CTE BANCO SANTA FE DECRETO 634/2023	6.375.000.000,00
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.014.000 P.CTE.SPAR VI	362.912.688,69
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.025.000 P.CTE PMGM BID 1855	723.505.321,06
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.026.000 P.CTE.PIVIP BIRF7833	947.649.046,78
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.027.000 P.CTE.PROAS 1895/OC	54.996.383,28
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.028.000 P.CTE KUWAIT ACUED. RECONQ ETAPA I	2.625.890.590,40
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.029.000 P.CTE OPEP ACUEDUCTO RECONQ ETAPA II	4.427.667.945,00
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.030.000 P. CTE.OPEP - ARJÓN	3.937.581.296,54
		Disminución Pasivo 2.1.04.03.003.031.000 P CTE. FDO ABU DHABI	8.885.234.717,38
		Disminución Pasivo 2.1.04.02.002.001.0000 P.CTE TÍT.LEY 13543	117.225.192.975,00
		TOTAL	154.690.630.964,14
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	0,00		0,00
GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	18.587.949.219,59	Aumento Activo 1.2.03.03.008 AP.CAPITAL VIALIDAD	7.939.670.802,31 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.009 AP.CAP.D.P.VIVIENDA	5.164.928.489,28 *
		Aumento Activo 1.2.03.03.010 AP.CAP.AEROP.ROS.	5.483.349.928,00 *
		TOTAL	18.587.949.219,59

* La Cuenta Contable se encuentran cancelada debido a la integración de los Patrimonios Netos de las entidades que conforman el Sector Público Provincial no Financiero.